ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область , г. Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
h 1 5<Р8001 /21 С)! PH 1025007830693 e-mail: tai dom-rayonmai'.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"О внесении изменений
в муниципальную программу
Талдомского городского округа
Московской области «Развитие
сельского хозяйства»
на 2023-2027 годы

Руководствулсь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного
моуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, а также на основании

07 оГзоУг ЖО «0еПУТаТ°В ТаЛД0МСК0Г0 городского округа Московской области от
декабря 2024г № из АТ™ '* ДОПОЛ,,е,,ий “ Решение Совета депутатов от 19
периад 2026 и W7 г. гТ™ ТаЛДОМСКОГО городского округа на 2025 год и плановый
О" О" Тс и ’• Постановления Главы Талдомского городского округа №363 от
?П77’' Г’ " пеРеРаспределении бюджетных ассигнований на плановый период 2026-
“ “7И’ а ТаЮ1е Установленных значений плановых показателей и результатов
Муниципальных Программ на 2025 год

постановляю:

7 ’ 7^'еС™ изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства»
а Г0Дм лХРЖД™НУЮ постановлением главы Талдомского городского округа

zz.12._U_r. N 2124 Об утверждении муниципальной программы Талдомского
зол™ «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы (с изменениями от

26.09.202дг. № 1819, от 21.12.2023г. № 2508, от 28.03.2024г. № 571. от 25.06.2024г
№1250, 08.08.2024г. №1602, 28.08.2024г. №1740, 30.09.2024г. №2014. 28.11.2024г. №?4^>9
25.12.2024г. №2622, от 05.03.2025г. №367) согласно приложения №1.

2. Отделу информационного обеспечения, обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского
городского округа, в сети интернет ( )http://taldom-okrug.ru./

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы 1алдомского городского округа Марусеву Е.В.

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА
АДМИНИСТРАЦИИНАХОДИТСЯГлава Талдомского

городского округа
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОЕ 0Л<^£ КсТХх

Ю.В. Крупейин

......

Исп. Федотова О.В. НАЧАЛЬРТЕ СЕа
Разослано В дело-1, информационный отдел-1, Комитет по эконом Отдел сельского.хозяйства -1

http://taldom-okrug.ru./

Приложение № 1 к постановлению Главы
Талдомского городского округа

°т ОЗ года N

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа
«Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы

Координатой МУНИПИПЯПГНПЙ -1—______________ __________ _______________________________

программы_______
Муниципальный чякячишг

аамис! итель главы администрации [алдомского городского округа Марусева Е.В —------------ - ---------- ---------— _____ !

муниципальной программы
Цели муниципальной пплгпяммы

' -J,VI и п ис 1 рация 1 алдомского городского округа -------------------------------- ------------ -________________

1- Обеспечение населения Талдомскою городского округа МосковекТщ --------------------- ------------------------------------
продовольствием собственного производства. РУ осковскои области сельскохозяйственной продукцией и
—----------Сохранение численности сельского населения

■ ivpvTvriD 11МД1 ipui раММ

......... —

ХХ~Х6еСПеЧе"Ие — - ь-рикар—арного 6лаго„олучия „ _ государегвенной

подпрограмм
• 1оддержка и стимулирование развития подотраслей растениеводства и животноводства а также ~ ------------------

деятельности живши овод ства, а также инвестиционной

-—^ggg^ggHHoro оборота земель с^ьскохозя^с^ сооружении в целях предотвращения выбытия из

инфраструктуры и торгового обслуживания^У”" ПР°ЖИВаЮЩИХ на сельских территориях, по развитию

-г. 1 ^али^сщия ветер
выполнение переда

инарно-нрофилактических, противоэпизоотических мероприятий, диагностических исследований
иных полномочииМосковскои области в области обращения с тбякями о ™ .......Г1сн»п1ики финансирования

муниципальной программы,
в том числе по годам реализации
1 Фограммы (тыс. рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
оюджета московской

области___
Средства федерального бюджета

44 686,58 5 213,61
7 551,01 10 443,89 10 640,88 10 837,10

Средства бюджета Талдомского
гор о дек о го окру га
Внебюджетные средства
Всего .дутом числе по годам:

94 895,74

______ 1 600,00_____
141 182,32

18 632,27

_______ 600,00 ______
______24 445,88

8 394,28

______400,00 ___
__ 16 345,29

21 989,41

200,00 ___
32 633,3

22 520,66

______200,00
____ 33 361,54

23 359,12

__________ 200ДК)____
________ 34 396,28

4.2. Подпрограмма 11. «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного
назначения и развития мелиорации»

Паспорт подпрограммь^Вовлеченне в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиораиии»

Мунипипл пгкиинл ___ I ----- ------------------------ --------j ,----- ,, заказчик
подпрограммы________
ИСТОЧНИКИ

Админис фация Галдомского городского округа ------------- ----------------------- ——_

финансирования
подпрограммы по
годам реализации

распорядитель
бюджетных
средств

источник
финансирования Расходы (тыс. рублей)

ZUZJ год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год ИтогоВсего:
в том числе:

""-------
Администрация
Талдомского
городского
округа

18 064,00 7 605,4 21 000,00 21 487,72 22 282,80
90 439,92средства федерального

бюджета 0 0 0 0 0 0
средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0
средства бюджета
Талдомского городского
округа

18 064,00 7605,4 21 000,00 21 487,72 22 282,80
90 439,92

Внебюджетные средства
0

------ ----- ---------- -

0 0 0 °---------—

3. Перечень мероприятий Подпрограммы II

Достижение целей и реализация задач к 2027
приложении № 1 к Подпрограмме II. году будут осуществляться путем выполнения мероприятий. предусмотренных в

№ МеПОППИЯТИ?! Ппппплток/хжг . 77" “--------- —--------- --------------------------------- -----------

п/п

1 2

исполн
ения

меропр
иятия

3

источники
финансирования

4

Всего
(тыс.
руб.)

2023
год

2024
год

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы

2025 2026
год

2027
год

1 Основное мероприятие 01.
Реализация мероприятий в
области мелиорации земель
сельскохозяйственного
назначения

2023-
2027гг

Итого 90439,92
6

18 064,00
7

7605,4
________ _ _____________ 8 __________________

21 000,00
9 К) __________11 ____

Средства бюджета
Московской области 0 0

0 0

zzz82,80

0

Министерство
сельского
хозяйства и
продовольствия
Московской
области.
Администрация
Талдомского
городского
округа,
сельскохозяйстве
иные
товаропроизводи

Средства
федерального бюджета 0 0

0 0 0
Средства бюджета
городского округа

90439,92 18 064.00 7605,4 21 000,00 21 48 7.72 22282,80
Внебюджетные
источники

0

0

0 0 о

Мероприятие 01 01
Предотвращение выбытия из
оборота земель
сел ьскохозяйственнс г о
назначения и развитие
мелиоративных систем и
гидротехнических сос ружений
сельскохозяйственного
назначения, а также проведение
культуртехнических
мероприятий

2027гг
Итого 0 0

0 0 0
тели округа.

Средства бюджета
Московской области 0 0

0 0 0
Средства
федерального бюджета 0 0

0 0 0
Средства бюджета
городского округа 0 0

0 0 0
Внебюджетные
источники 0

0

0 0 (1

Площадь земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности и
государственная собственность
на которые не разграничена,
поставленных на
государственный кадастровый
учет, га

Всего 2023
год

2024
год

Итого
2025
год

В том числе 2026 год 2027 год

1
кварт

ал

1
полугод

ие

9
месяц

ев

12
месяц

ев
2927,68 3310,78 3303,44 2927,68 ■ - - 2927,68 0 0

—

Результат 2
Вовлечение в оборот выбывших
сельскохозяйственных угодий за
счет проведения
культуртехнических
мероприятий, га_________ —----------

1967,6 800,00 267,6

............

- 300,0

..

300,0

__________

Проведение мероприятий по
комплексной борьбе с
борщевиком Сосновского

Результат 1
Площадь земель, обработанных
от борщевика Сосновского

2023-
2027гг

Итого
Средства бюджета
городского округа

90439,92
90439,92

18 064,00
18 064,00

7605,4
7605,4

_______________ 21 000,00 ______________
21 000,00

21 487.72
21 487.72

22282,80
22282,80

Министерство
сельского
хозяйства и
продовольствия
Московской
области,
отдел сельского
хозяйства,
муниципальный
земельный
контроль,
структурные
подразделения
администрации в
чем ведении
находятся
земельный

источники

0 0 0 0 0

-------- ---------- -------------------
7384.501 |

год

1496.5

ГОД

1388,00

итого
2025
год

1408.64

I
кварт

ал

В том ч
1

полугод
ие

исле
9

месяц
ев

1408,64

12
месяц

ев
1408,64

2026 год

1408,64

2027 год

1408,64

участки.